Φησὶ βιβ. γ. τιτ. με. κεφ. α'. ἡ παινὴ τοῦ δὲ πε-
κούλατον περιοδισμός ἐστι, καὶ ἐπάγει πάσης τῆς προτέρας
καταστάσεως ἐνολλαγήν, καὶ ἀπόλυτων^{g)} τῆς οὐσίας. καὶ κεφ.
αὐτοῦ ε'. εἴναι δέκανον ἐν καιρῷ τῆς ὥρας δημόσια χρηματα
κλέψῃ, καὶ αὐτὸς κατεχένθω νεφαλική τιμωρία, καὶ οἱ πτονο-
γονεῖς αὐτῷ ἐν τῷ πρόγυμνῳ, καὶ δὲ ὑποδεξαμενος τὰ παρ'
αὐτοῦ κλεπτα. ἀνάγνωθι τὸ βιβ. κεφ. τοῦ αὐτοῦ τιτ. ὁ φη-
σιν· δὲ πεκούλατον ἀρμόζει κατὰ τοῦ ὑφελομένου ἐν τῷ

TITULUS III.

De causis, ex quibus infamia alicui non
irrogatur.

I. Infamiae detrimentum¹⁾ minime afferatur ob id
solum, quod in carcerem coniectus es, vel vincula
tibi iussu legitimi iudicis iniecta sunt.

I) infamiae detrimentum] Theodori. In cu-
stodiām coniectus vel vincula non notatur infamia.

Thalelaei. Haec intellige, nisi forte ideo in carce-
rem coniectus sit, quod actione famosa teneretur. Nam
et de ictu fustium hoc dicitur lib. 3. tit. 2. dig. 22. Recte
igitur constitutio dixit, ob id solum, quia perse carcer
aut vincula infamiam non important.

Publicam custodiām intellige, ut lib. 2. tit. 2. cap. 224.
Lege lib. 60. tit. 52. cap. 2. quo dicitur: Non coniectio
in carcerem, sed condemnatio publicationem inducit.

II. Neque furti actione, neque vi bonorum rapto-
rum, neque furti sacrae vel publicae pecuniae damna-
tus intelligi potest, qui cum plus debito¹⁾ ignorans
tributorum nomine exegisset, in duplum a Praeside
provinciae condemnatus est.

I) qui cum plus debito] Qui plus debito tribu-
torum nomine exigit, in duplum condemnatur, et infamia
non notatur. Lege lib. 10. Codicis, tit. 20. const. 1.
seu lib. 56. tit. 1. cap. 25. ubi dicitur: Si hoc facere per-
severet, caput ei amputatur.

Thalelaei. Exactor vel quis alias, qui tributa exige-
bat, ultra quantitatem revera debitam exegit. Is autem,
a quo exactum est, tanquam laesus magistratum
adiit, qui superexactorem in duplum eius, quod amplius
exegerat, condemnavit. Cum igitur hic vereretur, ne
foste ex eiusmodi sententia infamia notaretur, de eo
Principem adiit: et Princeps ei ita rescripsit, ut in Ba-
silico positum est.

Interrogatio. Atqui tributorum publicorum exactor
sciens, se ultra debitum exigere, videtur furtum admit-
tere, quod sciens indebitum exegit. Solutio. Scias, in
hac constitutione non proponi, scientem eum indebitum
acepisse: sed et Papianus, ut refertur lib. 47. tit. 2.
dig. 81. seu lib. 60. tit. 12. cap. 81. them. 5. dicit, hoc
ipso, quod indebitum suscepit, furtum eum non ad-
mittere. Si quid vero extrinsecus dolo fecerit, ut indebitum
suscipiat: puta quis se creditoris procurato-
rem esse falso asseveravit, cum procurator non esset,
atque ita indebita a me accepit: tunc furtum commit-
tit. Et haec igitur constitutio superexactorem ideo,
quod plus debito tributorum nomine exigit, furti actioni
non subiecit: merito autem neque actioni vi bonorum
raptorum: neque enim rapuit, sed plus debito exegit.
Si autem vi bonorum raptorum teneretur, haud dubie
etiam furti teneretur. Consequenter etiam de peculatus
crimine quaesivit, an quasi circa tributa male versatus
esset, in hoc crimen incideret: verum hoc quoque cri-
mine eum liberavit.